
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  95   Del  18-07-2018

Oggetto:APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE  (DUP)
SEMPLIFICATO PER IL TRIENNIO 2019-2021.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciotto del mese di luglio alle ore 11:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   BENEDETTI AGNESE SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO A
MASSARI ANDREA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza BENEDETTI AGNESE in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il D. Lgs. n. 118/2011, ed in particolare l’Allegato A/1 che definisce il “Principio contabile
applicato concernente la Programmazione di Bilancio” (Allegato n.4/1).

Visti gli articoli 170 e 174 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

Visto l’art.9 bis della Legge 7 agosto 2016, n.160.



COMUNE DI VALLO DI NERA

Richiamato il punto 4.2 del “Principio contabile” che include il Documento unico di
programmazione (DUP) fra gli strumenti di programmazione degli enti locali, da presentarsi, entro
il 31 luglio di ciascun anno, al Consiglio per le conseguenti deliberazioni.

Richiamato altresì il punto 8 del “Principio contabile” che definisce il Documento Unico di
Programmazione (DUP), come “lo strumento che permette l’attività di guida strategica ed operativa
degli enti locali e consente di fronteggiare in modo permanente, sistemico e unitario le discontinuità
ambientali e organizzative.”

Vista l’art. 1 comma 887 della Legge 27.12.2017, n.205.

Visto il Decreto interministeriale del 18 maggio 2018 emanato in attuazione all’art.1 comma 887
della Legge 27.12.2017, n.205 che prevede la redazione di un D.U.P. semplificato per i comuni di
popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, ulteriormente semplificato per i comuni di popolazione
inferiore ai 2.000 abitanti, i quali possono utilizzare, pur parzialmente, la struttura di documento
unico di programmazione semplificato di cui all’appendice tecnica n.1 del citato decreto.

Visto l’allegato documento predisposto dal Responsabile del Servizio Finanziario, secondo le
indicazioni strategiche ed operative fornite dall’Amministrazione e nella forma ulteriormente
semplificata prevista dal citato decreto del 18 maggio 2018.

Dato atto che il documento ha un periodo di valenza di tre anni decorrenti dal 1° gennaio 2019 e
fino al 31 dicembre 2021, superiore al periodo di vigenza dell’attuale amministrazione comunale, il
cui mandato scadrà nel mese di giugno 2019.

Con i pareri di legge.

Con voti unanimi favorevoli

DELIBERA

Di approvare il Documento unico di programmazione (DUP) semplificato per il triennio 2019-2021
allegato alla presente deliberazione e di trasmetterlo al Consiglio Comunale per le conseguenti
deliberazioni, previa acquisizione del parere del Revisore dei Conti.

Successivamente, con separata votazione unanime favorevole, la Giunta Comunale dichiara il
presente atto immediatamente eseguibile.

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Aielli Marika

Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 18-07-2018 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

F.to Quarantini Giampiero
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Gentili Giorgio

Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Isidori Roberta

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità contabile.

IL RESPONSABILE
F.to Aielli Marika

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 18-07-2018 - Pag. 3



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to BENEDETTI AGNESE

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 11-08-18 al 26-08-18, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 2956 in data 11-08-18, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 11-08-18 F.to QUARANTINI GIAMPIERO
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 11-08-18 QUARANTINI GIAMPIERO

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 11-08-18 al 26-08-18.

E' divenuta esecutiva il giorno  18-07-18:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      QUARANTINI GIAMPIERO

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 18-07-2018 - Pag. 4


